1

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI HÀ NỘI

        Số 40/2023/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                 Hà Nội, ngày 25 tháng 5 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI HÀ NỘI

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Ông Phạm Việt Hà;

Các thẩm phán:  Ông Ngô Tự Học;

        Ông Nguyễn Vũ Đông.

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án dân sự sơ thẩm số 28/2022/DS-ST, ngày 26 tháng 7

năm 2022 của Tòa án nhân dân thành phố Hải Phòng có kháng cáo như sau:

Ngày 10/8/2022, bị đơn bà Đoàn Thị Q và người có quyền lợi, nghĩa vụ liên

quan anh Nguyễn Duy Q1 có đơn kháng cáo toàn bộ bản án sơ thẩm.

XÉT THẤY:

Ngày 06 tháng 4 năm 2023, bị đơn bà Đoàn Thị Q có văn bản xin rút toàn bộ

nội dung kháng cáo.

Ngày 22 tháng 5 năm 2023, Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan anh

Nguyễn Duy Q1 có văn bản xin rút toàn bộ nội dung kháng cáo.

Căn cứ Điều 289 và Điều 295 Bộ luật tố tụng dân sự; Nghị quyết số

326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định

về án phí, lệ phí Tòa án.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số 339/2022/TLPT-DS ngày

17 tháng 10 năm 2022 về việc “Tranh chấp về thừa kế tài sản và hủy giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất”, giữa các đương sự:

* Nguyên đơn:

1. Bà Nguyễn Thị Ng, nơi cư trú: Tổ dân phố Ngô Q2, phường Minh Đ, quận

Đồ S, thành phố Hải Phòng.

2. Bà Nguyễn Thị L, nơi cứ trú: Tổ dân phố Dân T, phường Minh Đ, quận Đồ S,

thành phố Hải Phòng.

Người đại diện theo uỷ quyền của nguyên đơn: Ông Hoàng Văn Th; nơi cư trú: số

nhà 15A, tổ dân phố 1A, phường Ngọc X, quận Đồ S, thành phố Hải Phòng.

2

 * Bị đơn:

1. Bà Đoàn Thị Q, nơi cư trú: Tổ dân phố Dân T, phường Minh Đ, quận Đồ S,

thành phố Hải Phòng.

2. Chị Nguyễn Thị H, nơi cư trú: Tổ dân phố số 1, phường Hòa Ngh, quận

Dương K, thành phố Hải Phòng.

* Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

1. Bà Nguyễn Thị Th1, bà Nguyễn Thị Th2, nơi cư trú: số 1/52/14 Ngô Q2,

phường Máy Chai, quận Ngô Q2, thành phố Hải Phòng.

Người đại diện hợp pháp của bà Th1, bà Th2: Ông Hoàng Văn Th, nơi cư

trú: tổ dân phố 1A, phường Ngọc X, quận Đồ S, thành phố Hải Phòng.

2. Chị Nguyễn Thị H1, nơi cư trú: số 361 đường Hợp Đ, phường Hợp Đ,

quận Đồ S, thành phố Hải Phòng.

3. Chị Nguyễn Thị S, nơi cư trú: tổ dân phố Nghĩa Ph, phường Minh Đ,

quận Đồ S, thành phố Hải Phòng.

4. Anh Nguyễn Duy V, anh Nguyễn Huy Đ1, nơi cư trú: Tổ dân phố Dân T,

phường Minh Đ, quận Đồ S, thành phố Hải Phòng.

5. Chị Nguyễn Thị X, nơi cư trú: số 111, đường S Hạ, phường Hải S, quận

Đồ S, thành phố Hải Phòng.

6. Chị Nguyễn Thị Đ2, nơi cư trú: Tổ dân phố Trung Ngh1, phường Hợp Đ,

quận Đồ S, thành phố Hải Phòng.

7. Anh Nguyễn Duy Q1, nơi cư trú: Tổ dân phố Dân H2, phường Minh Đ,

quận Đồ S, thành phố Hải Phòng.

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của anh Nguyễn Duy Q1: Luật sư

Lưu Văn Q3 - Văn phòng luật sư 365, Đoàn luật sư thành phố Hà Nội.

8. Chị Nguyễn Thị H3, nơi cư trú: Tổ 2 Tân Lập 3, phường Cẩm Th3, thành phố

Cẩm Ph, tỉnh Quảng Ninh.

9. Bà Nguyễn Thị H4, nơi cư trú: Tổ dân phố Dân T, phường Minh Đ, quận

Đồ S, thành phố Hải Phòng.

10. Ông Nguyễn Khắc Q4, chị Nguyễn Thị H2, chị Nguyễn Thị H3, anh

Nguyễn Khắc C, chị Nguyễn Thị N, ông Nguyễn Duy B, cùng cư trú: số 279 khóm

Vĩnh H5, phường Tân Ng1, thành phố Vĩnh L, tỉnh Vĩnh Long.

11. Ông Nguyễn Duy Kh, nơi cư trú: Tổ dân phố Dân T, phường Minh Đ,

quận Đồ S, thành phố Hải Phòng (đã chết)

Người kế thừa quyền và nghĩa vụ tố tụng của ông Kh:

- Chị Nguyễn Thị A, nơi cư trú: Tổ dân phố Quý Kim 3, phường Hợp Đ,

quận Đồ S, thành phố Hải Phòng.

3

- Bà Bùi Thị Th2, anh Nguyễn Duy Tr, chị Nguyễn Thị Th4, cùng cư trú: Tổ

dân phố Dân T, phường Minh Đ, quận Đồ S, thành phố Hải Phòng.

12. Ủy ban nhân dân quận Đồ S, thành phố Hải Phòng; Người đại diện theo

ủy quyền: Ông Nguyễn Quang D - Phó Chủ tịch; có đơn xin vắng mặt.

2. Bản án dân sự sơ thẩm số 28/2022/DS-ST ngày 26 tháng 7 năm 2022 của

Tòa án nhân dân thành phố Hải Phòng có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết

định này.

3. Về án phí: Bà Đoàn Thị Q phải nộp 150.000 đồng án phí dân sự phúc thẩm,

được đối trừ vào số tiền 300.000 đồng tạm ứng án phí đã nộp tại Biên lai số

0000711 ngày 08/9/2022 của Cục thi hành án dân sự thành phố Hải Phòng. Hoàn trả

lại bà Q 150.000 đồng.

Anh Nguyễn Duy Q1 phải nộp 150.000 đồng án phí dân sự phúc thẩm, được

đối trừ vào số tiền tạm ứng án phí đã nộp tại Biên lai số 0000712 ngày 08/9/2022

của Cục thi hành án dân sự thành phố Hải Phòng. Hoàn trả lại anh Q1 150.000

đồng.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận:

- VKSNDCC tại Hà Nội;

- VKSND Tp Hải Phòng;

- TAND Tp Hải Phòng;

- Cục THASD Tp Hải Phòng;

- Các đương sự (theo đ/c);

- Lưu HCTP, HS.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TOÀ

Phạm Việt Hà